教 育 委 員 会 会 議 録

（ 定 例 会 ）

平成２８年６月２３日開催

さいたま市教育委員会

1

１ 期     日  平成２８年６月２３日（木）

２ 場     所  教育委員会室

３ 開     会 午後１時３０分

４ 出 席 委 員 委 員 長  大 谷 幸 男

委員長職務代理者  石 田 有 世

委      員          平 澤 奈 古

委 員          野 上 武 利

委      員          武 田 ちあき

教  育   長  稲 葉 康 久

５ 議場に出席した者

           副教育長              村 瀬 修 一

管理部長      久保田  章

学校教育部長    五十嵐 圭 一

生涯学習部長   平 沼  智

           中央図書館長            利根川 雅 樹

学校教育部参事兼高校教育課長     槙   拓 治

学校教育部参事兼教育研究所長     竹 居 秀 子

生涯学習部参事兼青少年宇宙科学館長 金 子  強

中央図書館参事兼管理課長       波田野 育 男

教育総務課長            西 林 正 文

健康教育課長             千 葉  裕

博物館長              佐 藤 芳 正

うらわ美術館副館長         星 野 務

６ 会議録署名委員  石 田 有 世

2

７ 議事等の概要

大谷委員長

書記

大谷委員長

教育長

大谷委員長

各委員

大谷委員長

ただ今から教育委員会会議を開会いたします。本日は傍聴を希望す

る方はいらっしゃいますか。

いらっしゃいません。

本日の会議録の署名委員は、石田委員にお願いいたします。

ここで、教育長から発言があります。

本日の会議に追加議案として、議案第３７号「さいたま市教職員の

人事について」を提案いたします。

わかりました。

本日の議案のうち議案第３０号から３５号、３７号は人事に関する

案件、議案第３６号は個人情報に関する案件であることから非公開と

することをお諮りしたいと思いますが、委員の皆さんいかがでしょう

か。

＜異議なし＞

それでは、出席委員全員の賛成をいただきましたので、本日の会議

は非公開といたします。

本日の会議の順番ですが、議案第３２号から３５号まで先議してい

ただき、次に議案第３０号、３１号、３６号、３７号の順に行います。

議案第３２号 さいたま市青少年宇宙科学館運営委員会委員の任命について

＜非公開案件につき内容は省略＞

＜議案は原案どおり可決＞

議案第３３号 さいたま市博物館協議会委員の任命について

＜非公開案件につき内容は省略＞

＜議案は原案どおり可決＞

議案第３４号 さいたま市うらわ美術館協議会委員の任命について

＜非公開案件につき内容は省略＞

＜議案は原案どおり可決＞

3

議案第３５号 さいたま市図書館協議会委員の任命について

＜非公開案件につき内容は省略＞

＜議案は原案どおり可決＞

議案第３０号 さいたま市学校災害救済給付金審査委員会委員の委嘱及び任命につ

いて

＜非公開案件につき内容は省略＞

＜議案は原案どおり可決＞

議案第３１号 さいたま市立教育研究所運営委員会委員の委嘱及び任命について

＜非公開案件につき内容は省略＞

＜議案は原案どおり可決＞

議案第３６号 行政情報不開示決定に係る審査請求について

＜非公開案件につき内容は省略＞

＜議案は原案どおり可決＞

議案第３７号 さいたま市教職員の人事について

＜非公開案件につき内容は省略＞

＜議案は原案どおり可決＞

８ 閉     会      午後３時００分